АДЫГЭ  РЕСПУБЛИК

       МУНИЦИПАЛЬНЭ  ЗЭХЭТ

  «ТЭхъутэмыкъое къоджэ

ТIЫСЫПIЭМ ИАДМИНИСТРАЦИЙ»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

               Совменым иурам,  24

            тел. 96-4-52,  96-5-45

                      tah-pos@mail.ru
	     [image: image1.png]

	Республика Адыгея

администрация муниципального образования

«Тахтамукайское

        сельское поселение»

  385100, а. Тахтамукай, ул.Совмена, 24         тел. 96-4-52 ,  96-5-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 25.09.2020 г. №83

а.Тахтамукай
Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы МО «Тахтамукайское сельское поселение»,

предусмотренных статьей 12 Федерального закона от
25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

     В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом МО «Тахтамукайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение», согласно приложению №1.
       2. Утвердить бланк уведомления (ознакомления) лица, замещающего муниципальную должность или должность муниципальной службы в администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение»  со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", согласно приложению №2.
     3. Признать утратившим силу Постановление главы администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» №18 от 21.02.2011г. "Об утверждении перечня должностей муниципальной службы в МО «Тахтамукайское сельское поселение»,  предусмотренных ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» Ловпаче А.А.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Тахтамукайское сельское поселение» в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации муниципального

образования «Тахтамукайское

сельское поселение»                                                                  Неужрок А.Ш.

Приложение N 1
к постановлению главы
№83 от 25.09.2020г.

Перечень должностей муниципальной службы
МО «Тахтамукайское сельское поселение», предусмотренных

статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

     1. Должности муниципальной службы, отнесенные к главной группе должностей муниципальной службы:

     - первый заместитель главы администрации;

     - заместитель главы администрации.
     2. Должности муниципальной службы, отнесенные к ведущей группе должностей муниципальной службы:
     - руководители отделов администрации.
     3. Должности муниципальной службы, отнесенные к старшей группе должностей муниципальной службы:

    - главные специалисты отделов администрации;

   - ведущие специалисты отделов администрации;

   - администраторы населенных пунктов.

Руководитель юридического

отдела администрации                                                          Чуякова А.Р.

Положение N 2
к постановлению главы
№83 от 25.09.2020г.
Уведомление

Я, ________________________________________________________________________
                        (фамилия, имя, отчество)

____________________________________________________________________________
(замещаемый (ая) муниципальную должность или должность муниципальной службы)

ознакомлен (а) со ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" в части возложения на меня обязанности в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы получать согласие комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов администрации  МО «Тахтамукайское сельское поселение» на замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организации входили в мои должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

Дата ________________

Подпись _____________